АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2013
№  78-па

с.
Булава

О
своевременном оповещении и информировании населения об опасностях, возникающих
при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновений
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории
сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края

         Во исполнение
требований Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ», постановлений Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайной ситуаций» и от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных
систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов»
администрация сельского поселения «Село Булава»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить
прилагаемое положение о системе оповещения и информирования населения сельского
поселения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или
вследствие этих действий, возникновений чрезвычайной ситуации природного и
техногенного характера на территории
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края.

2.
Утвердить
прилагаемую схему оповещения населения при возникновении чрезвычайной ситуации
на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края.

3.
Назначить
ответственным за организацию оповещения и информирования населения, а также
ответственным лицом по поддержанию в состоянии постоянной готовности к
использованию муниципальной системы оповещения населения и локальных систем
оповещения сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края  Литвякова Олега
Михайловича.

4.
Постановление
главы сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края от 28.05.2009 № 30 «Об организации принятии мер по оповещению
населения и подразделений государственной противопожарной службы по пожаре на
территории сельского поселения «Село Булава» считать утратившим силу.

     5. Контроль за исполнением настоящего
постановления оставляю за собой.

6.
Настоящее
постановление вступает в силу после  его официального
опубликования (обнародования)

Глава  сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением
администрации

                                                                           сельского
поселения

                                                                           от
06.11.2013 г. № 78

ПОЛОЖЕНИЕ

о системе оповещения и информирования населения
сельского

 поселения
об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий, возникновений чрезвычайной ситуации природного и техногенного
характера на территории  сельского
поселения «Село Булава» Ульчского муниципального
района Хабаровского края

         1. Оповещение
и информирование населения сельского поселения об опасностях, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновений
чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края
производится:

         - по телефонам
автоматической телефонной сети;

         -
электросиренами речевыми извещателями;

      - оповестителями от администрации
сельского поселения - пешим порядком      и на автомобилях.

         2. Оповещение
и информирование населения по телефону автоматической телефонной сети
производится дежурным сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края.

         3. При
неисправности средств связи оповещение и информирование населения производится
оповестителями от администрации
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края - пешим порядком и на автомобилях, с привлечением
населения  сельского поселения «Село
Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, на объявляемых
сходах с применением электросирен и речевых извещателей.

         4. При
получении сигнала по телефону о пожаре, ЧС оповеститель:

       4.1.
Сообщает в ПЧ-80 и главе сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края о возникновении пожара в указанном
месте, в экстренном порядке оповещает жильцов близлежащих домов.

                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                  постановлением
администрации

                                                                  сельского
поселения

                                                                  от
06.11.2013 г. №  78-па

СХЕМА

оповещения населения при возникновении
чрезвычайной ситуации на территории
сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района
Хабаровского края

№

п/п

Адрес

ФИО,
  должность

№
  телефона

1.

ул. Зеленая,
  5-1

Гарасюк
  Ю.Н.

Главный
  специалист администрации

8-963-566-08-93

2

ул. Советская,
  16-1

Росугбу
  Н.П.,

глава
  администрации поселения

8-909-841-48-41

3

Ул.Центральная,
  29-4,

,

Литвяков
  О.М.,

специалист
  1 категории администрации

8-909-868-32-99

4

Ул.Северная,
  8-2

Бояшина
  И.В.

Главный
  специалист администрации

8-909-867-76-41

5

Ул.Уссурийская,
  4-1

Банзерук
  Т.А.

Главный
  специалист

администрации

8-924-302-57-09

6

Ул.Пионерская,19-2

Химич
  В.А.

Директор
  МУП СП Булава «Булавинское ТЭП»

8-962-299-78-49

[bookmark: _GoBack]